УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края
от 10.04.2014 № 35

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в указ Губернатора Алтайского края от 10.04.2014 № 35

«Об утверждении Положения об управлении делами Администрации Алтай-
ского края» (в редакции от 30.07.2014 № 112) следующие изменения:

в Положении об управлении делами Администрации Алтайского края,
утвержденном названным указом:

пункт 5 раздела II дополнить абзацем тридцать восьмым следующего
содержания:

«осуществляет материально-техническое обеспечение проведения вы-
боров в представительные органы вновь образованных муниципальных об-
разований;»;

в пункте 14 раздела III:
дополнить пункт абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«выполняет функции представителя работодателя в отношении работ-

ников, замещающих должности, не отнесенные к должностям государствен-
ной гражданской службы Алтайского края, в части заключения и расторже-
ния трудовых договоров, внесения изменений в них, издания приказов о
назначении, увольнении, иных указанных в абзацах двенадцатом - тринадца-
том настоящего пункта приказов по согласованию с руководителями струк-
турных подразделений Администрации края;»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«издает приказы, связанные с организацией учета и оплаты труда лиц,

замещающих государственные должности Алтайского края, помощников де-
путатов Государственной Думы и членов Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от Алтайского края, а также установлен-
ные в Администрации Алтайского края должности государственной граж-
данской службы:»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«о предоставлении ежегодных оплачиваемых отпусков, отпусков по
беременности и родам, отпусков по уходу за ребенком до достижения им по-
лутора или трех лет, отпусков без сохранения денежного содержания, учени-
ческих отпусков, об отзыве из отпуска, о замене отпуска денежной компен-
сацией, а также отпусков с последующим увольнением работников, указан-
ных в абзаце одиннадцатом настоящего пункта;»;

пункт 16 раздела III признать утратившим силу.
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опублико-

вания. Изменения в части осуществления материально-технического обеспе-
чения проведения выборов в представительные органы вновь образованных
муниципальных образований распространяют свое действие на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2015.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
5 мая 2015 года
№42